UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-VT                            Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2022

                     Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện Văn bản số 5235/TCĐBVN-VT ngày 29/8/2022 của Tổng cục

Đường bộ Việt Nam về việc tăng cường khai thác, sử dụng dữ liệu giám sát

hành trình, hình ảnh từ camera lắp trên phương tiện kinh doanh vận tải, Sở Giao

thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải và các phòng chuyên môn

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đơn vị kinh doanh vận tải

 - Thực hiện nghiêm công tác lắp đặt và duy trì hoạt động camera lắp trên

phương tiện kinh doanh vận tải, truyền đầy đủ, chính xác dữ liệu về máy chủ của

Tổng cục Đường bộ Việt Nam theo đúng quy định. Bố trí nhân viên thường

xuyên theo dõi, giám sát hoạt động của lái xe, phương tiện thông qua thiết bị

giám sát hành trình, camera gắn trên xe để kịp thời chấn chỉnh, xử lý các vi

phạm (nếu có).

 - Tuyệt đối không đưa phương tiện thuộc đối tượng phải lắp camera

nhưng chưa lắp đặt ra hoạt động kinh doanh vận tải.

 2. Phòng Quản lý vận tải

 - Tiếp tục rà soát và cập nhật đầy đủ thông tin của các phương tiện trên

Hệ thống xử lý dữ liệu hình ảnh từ camera lắp trên xe ô tô kinh doanh vận tải

của Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

 - Tăng cường theo dõi, khai thác, sử dụng dữ liệu trên hệ thống xử lý dữ

liệu từ thiết bị giám sát hành trình, hệ thống xử lý dữ liệu hình ảnh từ camera

của Tổng cục Đường bộ Việt Nam để chấn chỉnh, xử lý các trường hợp vi phạm

(nếu có) nhằm phục vụ tốt công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực hoạt động

kinh doanh vận tải trên địa bàn.

 3. Giao Thanh tra Sở

 - Tăng cường khai thác dữ liệu để theo dõi, kiểm tra xử lý các trường hợp

vi phạm trên hệ thống xử lý dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình, hệ thống xử

lý dữ liệu hình ảnh từ camera lắp trên phương tiện kinh doanh vận tải đối với

các vi phạm: Vi phạm tốc độ, vi phạm thời gian lái xe liên tục, vi phạm không

truyền dữ liệu; hình ảnh không đúng quy định (không quan sát được toàn bộ quá

trình làm việc của người lái xe, khoang hành khách trên xe, cửa lên xuống của

xe; hình ảnh truyền về không có nội dung hoặc bị làm mờ, bị che,…). Thực hiện

V/v tăng cường khai thác, sử dụng

dữ liệu giám sát hành trình, hình ảnh

từ camera lắp trên phương tiện kinh

doanh vận tải

thanh tra, kiểm tra xử lý trách nhiệm của chủ doanh nghiệp đối với các đơn vị

kinh doanh vận tải vi phạm theo quy định và hướng dẫn của Tổng cục Đường bộ

Việt Nam tại Văn bản số 5235/TCĐBVN-VT ngày 29/8/2022.

 - Phối hợp với các lực lượng chức năng liên quan kiểm tra, xử lý các

phương tiện không thực hiện đúng quy định về lắp đặt, duy trì hoạt động camera

lắp trên phương tiện kinh doanh vận tải và các vi phạm khác theo quy định của

pháp luật.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải, các phòng

chuyên môn của Sở và các tổ chức, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Bộ GTVT (báo cáo);

- Tổng cục ĐBVN;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

                 Nguyễn Văn Hòa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:37:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:54:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:08:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:16:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:16:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T11:19:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!